
AKCE:  Rodinný dům Domažlice, k.ú. Domažlice, parc.č. 2382/36

DSP
Část:  D.1.1 Architektonicko-stavební část

Stavebník:
Michal a Gabriela Mlnaříkovi, Sadová 376, 34543 Koloveč  

A4Formát:

08/2021
1:10 / 1:5

Účel PD:

Datum:
Měřítko:

Paré:Výkres č.

Autorizoval:
Ing. Jana Koláříková, 0011882

Kreslil:
Ing. Jana Koláříková, Ing.arch. Tomáš Kolářík

DETAILY OBÁLKY BUDOVY



-3,020

4
20

0
80

15

50
0

50
0-

12
50

15
0

200

200

30
0okapový chodník -

betonová dlaždice 500
×500×50 (příp. prané
kamenivo + obrubník)

ST2

soklová omítka - např.
Marmolit (tmavší odstín)

EPS Perimetr nebo XPS
(λ = 0,034 W/m.K)

drenážní trubka DN100 v
pískovém loži obaleném
filtrační geotextilií

nopová folie

komprimační páska

P1
Trvale pružný tmel
Okrajový dilatační pásek
(MW)

vytažení hydroizolace min. 300 mm
(pásy nebo stěrka)

dotěsnění PUR pěnou

rohový profil s okapničkou
(pro zaomítání)

silikonová omítka s výztužnou
tkaninou

hlavní vzduchotěsná rovina

D01b - NAPOJENÍ OBVODOVÉ STĚNY U ZÁKLADU – RD   m 1:10

zpětný zásyp
(původní zemina bez
kamenů - zhutnit)



30
0

260 200 10

- 3,020
4

20
0

80
15

50
0-

12
50

15
0

ST6

EPS Perimetr nebo XPS
(λ = 0,034 W/m.K)

drenážní trubka
min.DN100 v pískovém
loži obaleném filtrační
geotextilií (event.
podbetonovat)

nopová folie (pod trubkou ve
spádu od domu)

P1
Trvale pružný tmel
Okrajový dilatační pásek
(MW)

hlavní vzduchotěsná rovina
zpětný zásyp
(původní zemina bez
kamenů - zhutnit)

+0,000

okapový chodník -
betonová dlaždice 500
×500×50 (příp. prané
kamenivo + obrubník)

soklová omítka - např.
Marmolit (tmavší odstín)

vytažení hydroizolace min. 300 mm
(pásy nebo stěrka)

dotěsnění PUR pěnou

silikonová omítka s výztužnou
tkaninou

D01b - NAPOJENÍ OBVODOVÉ STĚNY U ZÁKLADU – RD - PODZEMNÍ STĚNA   m 1:10



50
0

50
0-

12
50

15
0

- 3,020

250 260 200

20
0

10
0

50
0

1 
00

0
15

0
50

ST2

P1
Trvale pružný tmel
Okrajový dilatační pásek
(MW)

hlavní vzduchotěsná rovina

pod stěnou HYDROIZOLACE
STĚRKOVÁ!!!
natřít i výztuž do výšky 30 cm!

D01c - NAPOJENÍ OBVODOVÉ STĚNY U ZÁKLADU – RD / SKLAD   m 1:10

XPS/EPS
Perimetr

0,034



10 175 260 5
450

Sklotextilní výztužný rohový
profil ETICS (100/150 mm)

přeložení desek EPS přes
roh a seříznutí

ST1

Interiér RD

Detail 02a - NÁROŽÍ - 1NP/1PP
NAD TERÉNEM m 1:10

exteriér

EPS-G 70F
0,032

200(1PP)

10 200 260 5
475

přeložení desek EPS přes
roh a seříznutí

ST2

ST6

ST6

Detail 02b - NÁROŽÍ - 1PP -
PODZEMNÍ STĚNA m 1:10

Interiér RD

exteriér (změna izolace
dle úrovně terénu)

XPS/EPS
Perimetr

0,034

zemina

EPS-G 70F
0,032



10200260250
10

25
0

26
0

přeložení desek EPS přes
roh a seříznutí

ST4

ztracené bednění
BD20/25 s výplňovým

betonem a výztuží

ST2

hydroizolace svislá (tl. min. 4 mm)
+ drenážní fólie

Detail 02c - NÁROŽÍ - NAPOJENÍ
STĚNY ST2 a ST4 m 1:10

Interiér RDinteriér skladu

XPS/EPS
Perimetr

0,034

zemina



+0,000

28
5

16
5

30
10

0

12
0

ST1

v místě dveří dobetonovat 50 mm
nebo přířez dlažby do betonu(min.

-0,03)

vytažení hydroizolace min. 300 mm
nad a pod U.T. (pásy nebo stěrka)

vlepení rámu dveří do přesně
vyfrézovaného podkladního profilu, příp.
přelepení parotěsnící páskou (Interiér)

podkladní profil (Purenit, příp.
Compaqfoam) tl. 80 mm

Trvale pružný tmel

Okrajový dilatační pásek (MW)

Hliníkový práh dveří

ST4

spádovaná 80-120 mm
betonová deska
hlazená+epoxid/dlažba

D03a - PRÁH VSTUPNÍCH DVEŘÍ - HLAVNÍ (DV1) m 1:10

interiér skladu interiér RD

interiér RD

P2



50
0

50
0-

12
50

15
0

+0,000

10
0

10
0

10
0

ST2

vlepení rámu dveří do přesně vyfrézovaného
podkladního profilu, příp. přelepení
parotěsnící páskou (Interiér) - výška profilu =
čistá podlaha-15 mm

parotěsné přelepení podkladního
profilu a hydroizolace

Trvale pružný tmel

Okrajový dilatační pásek (MW)

podkladní profil (Purenit, příp.
Compaqfoam) tl. 80 mm

seříznutí izolace a oplechování
parapetu v návaznosti na terasu

(min. -0,02)

EPS Perimetr nebo XPS
(λ = 0,034 W/m.K)

vytažení hydroizolace min. 300 mm
nad a pod U.T. (pásy nebo stěrka)

drenážní trubka DN100 v
pískovém loži obaleném
filtrační geotextilií

nopová folie

pancéřová perlinka (např. Vertex
R451) + stěrková a lepicí hmota

D03b - PRÁH FRANCOUZSKÉHO OKNA  m 1:10

zpětný zásyp
(původní zemina bez
kamenů - zhutnit)

Hutněný štěrkový podsyp
fr. 0-32

terasová prkna tl. 25 mm

geotextilie

Štěrkový podsyp fr. 32-64

rošt 80/40  po 500 mm (lze vynechat)

rošt 80/120
po 500 mm

P1



30

5 260 3 175/200 10

453

ST1/
2

profil okna (plast/dřevo)
Uw<0,8 W/m2.K

Parapetní deska vnitřní

Nízkoexpanzní montážní pěna

Stavební lepidlo/podkladní vrstva

Podkladní profil okna (např. Purenit
nebo Compaqfoam) 30 mm

Paropropustná páska
Exteriér

Nízkoexpanzní pěna

Komprimační páska
15/3 (15)

Desky XPS tl. 20 mm ve spádu
(lepené PUR lepidlem k

podkladu z OSB 3)

Vnitřní parotěsná páska Interiér
lepená k rámu okna před montáží

Venkovní parapet (Al)

Zatření lepicí a stěrkovou hmotou

kotva pro
předsazenou
montáž (úhelník
kompozitní)

Detail 03c - PARAPET OKNA   m 1:5

5°



5
26

0
3

17
5/

20
0

10

ST1/2

Komprimační páska (min. 5-10×15 mm)
lepená mezi rám okna a izolaci

Začišťovací profil s tkaninou
(APU lišta)

Vodicí lišta žaluzie - podomítková
(vyfrézovaná drážka v tepelné izolaci)

profil okna (plast/dřevo)
Uw<0,8 W/m2.K

Vnitřní parotěsná páska Interiér
lepená k rámu okna před montáží

rohový omítkový profil s perlinkou

Sklotextilní výztužný rohový profil
ETICS (100/150 mm)

nízkoexpanzní montážní pěna

Zakončovací omítkový profil

překrytí rámu okna tepelnou
izolací min. 40 mm

kotva pro předsazenou montáž

Detail 04a - OSTĚNÍ OKNA   m 1:5

vnitřní parapet

venkovní parapet

exteriér

interiér



5
26

0
3

17
5

10

Zakončovací omítkový profil

nízkoexpanzní montážní pěna

Začišťovací profil s tkaninou
(APU lišta)

Sklotextilní výztužný rohový profil
ETICS (100/150 mm)

rohový omítkový profil s perlinkou

Vnitřní parotěsná páska Interiér
lepená k rámu okna před montáží

profil dveří (plast/dřevo)
Uw<0,8 W/m2.K

ST1

Komprimační páska (min. 5-10×15 mm)
lepená mezi rám okna a izolaci

překrytí rámu okna tepelnou
izolací min. 40 mm

kotva pro předsazenou montáž

Detail 04b - OSTĚNÍ VSTUPNÍCH DVEŘÍ (DV1)  m 1:5

interiér

exteriér



5 260 3 175/200 10

28
5

16
5

rohový omítkový profil

kotva pro předsazenou montáž

parotěsná páska (typ Interiér)
vlepená k rámu okna před montáží
a přelepení v místě kotvení

Zakončovací
omítkový profil

nízkoexpanzní
montážní pěna

profil okna (plast/dřevo)
Uw<0,8 W/m2.K

vnitřní omítka sádrová

výztuž věnce a stropu dle statiky

P2

Rohový PVC profil s
okapničkou a tkaninou

ST1

Detail 05a - NADPRAŽÍ OKNA -
BEZ ŽALUZIE  m 1:5

Komprimační páska 15×3
lepená mezi rám okna a izolaci

překrytí rámu okna
tepelnou izolací 40 mm

PUR pěna

zakončovací omítkový profil
(APU lišta)



5 20 135 5 100 3 175/200 10

5 260 3

50
0

rohový omítkový profil

vnitřní omítka sádrová

profil okna (plast/dřevo)
Uw<0,8 W/m2.K

nízkoexpanzní
montážní pěna

Zakončovací
omítkový profil

parotěsná páska (typ Interiér)
vlepená k rámu okna před montáží
a přelepení v místě kotvení

Tepelná izolace lepena před montáží
boxu a opatřena celoplošně stěrkou
s perlinkou a fasádní omítkou (event.
lze použít box s tepelnou izolací a
montážní U-profil - pohledový)

žaluziový box - hliník (alt. Purenit tl.
17 mm) tvar L s dodatečnou
omítkou s perlinkou nebo U s krycím
plechem) - kotvení pomocí konzol
(a´max. 900 mm) do překladu

Externí žaluzie Z-90 motoricky
ovládaná

P2

kotva pro předsazenou montáž

výztuž věnce a
stropu dle statiky

zakončení žaluziového
boxu s okapničkou

EPS min. tl. 20 mm

EPS-G tl.100 mm

ST1/
2

Detail 05b - NADPRAŽÍ OKNA
S ŽALUZIÍ m 1:5

překrytí rámu okna
tepelnou izolací 40 mm

Komprimační páska lepená
mezi rám okna a izolaci

nízkoexpanzní montážní
pěna

Začišťující okenní profil s
tkaninou 6 mm



5 260 3 175 10

12
3

2

453

rohový omítkový profil

kotva pro předsazenou montáž

parotěsná páska (typ Interiér)
vlepená k rámu okna před montáží
a přelepení v místě kotvení

Zakončovací
omítkový profil

nízkoexpanzní
montážní pěna

profil vstupních dveří DV1
(plast/dřevo)  Ud<0,9 W/m2.K

vnitřní omítka sádrová

Rohový PVC profil s
okapničkou a tkaninou

ST1

nosný VPC překlad

Detail 05c - NADPRAŽÍ DVEŘÍ DV1 m 1:5

Komprimační páska 15×3
lepená mezi rám okna a izolaci

překrytí rámu dveří
tepelnou izolací 40 mm

zakončovací omítkový profil
(APU lišta)



+0,000

28
5

16
5

12
0

20
0

12
0

m
in

.2
50

200 260 200 10

5 260 175 10

ST1

zakládací malta
M10 cca 10-30 mm

vytažení hydroizolace min. 300 mm
nad a pod U.T. (pásy nebo stěrka) Trvale pružný tmel

Okrajový dilatační pásek (MW)

ST4

soklová omítka
Marmolit

P.T.

spádovaná 80-120 mm
betonová deska
hlazená+epoxid/dlažba

D06 - NAPOJENÍ OBVODOVÉ STĚNY A STROPU RD NA STROP SKLADU m 1:10

XP
S/

Pe
rim

et
r

interiér skladu interiér RD

interiér RDexteriér

P2



5 260 3 175 10

453

45
0

Sbíjený střešní vazník s
prolisovanými trny - profil
50/140, a´ 1000 mm

trvale pružný tmel

Parozábrana fóliová - přetažená na věnec
a důsledně přelepená /lepidlem na
parozábrany nebo vzduchotěsnou páskou)

OSB 3 desky tl. 18 mm

ŽB pozední věnec 175×375 mm

Štít je pobit OSB 3 tl.
18 mm z vnější strany
vazníků - podklad pro
lepení EPS

ST1

S1

Krokvové závěsy

vazníky jsou uloženy na
podkladní fošně 160/50

sv.v. dle
místnosti

POZN. Parozábrana s důkladným přelepním spojů
parotěsnými systémovými páskami.
Prostupy řešeny pomocí těsnicích manžet nebo
důsledným zatěsněním parotěsnou páskou.

Pouze lokálně!
Instalační prostor pro VZT a
elektroinstalace
min. 190/220mm

D07 - NAPOJENÍ ŠTÍTOVÉ STĚNY NA STROP  m 1:10



45
0

18

5 260 3 175 10

453

Okapní plech

Kovová mřížka proti hmyzu

Sbíjený střešní vazník s
prolisovanými trny - profil
50/140, a´ 1000 mm

trvale pružný tmel

Parozábrana fóliová - přetažená na věnec
a důsledně přelepená /lepidlem na
parozábrany nebo vzduchotěsnou páskou)

OSB desky tl. 18 mm

ŽB pozední věnec 175×375 mm

Pomocná OSB 3 deska
tl. 18 mm mezi vazníky -
podklad pro lepení EPS

izolaci seříznout, aby se vytvořila
větraná mezera pro odvětrání

podstřešního prostoru

ST1

S1

Krokvové závěsy

Instalační prostor pro VZT a
elektroinstalace
min. 190/220mm

POZN. Parozábrana s důkladným přelepním spojů
parotěsnými systémovými páskami.
Prostupy řešeny pomocí těsnicích manžet nebo
důsledným zatěsněním parotěsnou páskou.

C
el

ko
vá

 tl
.iz

ol
a

ce
 m

in
.

45
0m

m
 (λ

=0
,0

39
 W

/m
2.

K)

22°

sv.v. dle
místnosti

D08 - OKAPOVÁ HRANA  m 1:10


